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رئیس دادگستری استان هرمزگان:

هفتمین تور نظارتی قوه قضاییه با حضور 
بیش از ۵۰ خبرنگار و عکاس از ۳۵ 
رسانه مختلف استانی و کشوری در شهر 

بندرعباس برگزار شد.
مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری 
استان هرمزگان در  نشست  رسانه ای با 
خبرنگاران طی توضیحاتی اعلام کرد: 
قاچاق سوخت یکی از چالش‌های این 
استان است. اقدامات فراوانی برای مبارزه با 
این پدیده نامیمون انجام شده اما متاسفانه 
همچنان جزو بیشترین جرائم محسوب 

می شود.
 وی ادامه داد: قاچاق سوخت آسیب‌های 

مالی و اقتصادی جدی به همراه دارد و 
ضربات سهمگینی به تولید و اشتغال و 

بخش های مختلف کشور وارد می کند.
قهرمانی توضیح داد: قاچاقچیان سوخت 
از مشک‌هایی از جنس نایلون به حجم 
۳۰ هزار لیتر برای قاچاق سوخت استفاده 
می‌کنند که اگر این مشک‌ها پاره شود 
سوخت وارد دریا شده و تبعات خطرناک 

خودش را دارد. 
او به شگرد‌های قاچاقچیان در مواجه 
با نیرو‌های گشت اشاره کرد و گفت: 
قاچاقچیان به محض مواجه با گشت 
بلافاصله اقدام به تخلیه سوخت در دریا 
می‌کنند. در جاده ها نیز در چنین صحنه 
هایی سوخت ها را رها کرده که باعث 

تصادفات متعدد می شود.
وی گفت: متاسفانه در مورد قاچاق سوخت 
قاضی دادگاه هم نمی‌تواند بیش از آنچه 
در قانون آمده حکم صادر کند، با این حال 
جریمه‌های سنگینی برایشان در نظر گرفته 

می‌شود.
رئیس دادگستری استان هرمزگان در 
بخش دیگری از صحبت هایش به راه‌اندازی 
کمیته نظارت و بازرسی الکترونیک در این 
استان نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
بسیاری از فرآیند‌ها در دستگاه قضایی به 
صورت الکترونیکی هستند، اما بازرسی‌ها 
به صورت سنتی انجام می‌شود که لازم 
است در این زمینه بازرسی‌ها هم به صورت 

الکترونیک انجام شود.

قهرمانی ادامه داد: طرح پرداخت دیه 
تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی 
در استان نیز از دیگر موضوعاتی است که 
بیش از قبل مورد توجه قرار گرفته است 
و در حال حاضر در دادگستری استان اگر 
شخصی تصادف کند به دادگستری مراجعه 
نمی‌کند و مستقیما به شرکت بیمه مراجعه 

می‌کند. 
وی دراین خصوص اعلام کرد: در این 
طرح ۲ هزار مورد پرونده تصادف را به 
شرکت‌های بیمه ارجاع دادیم که از این 
تعداد هزار و ۸۱۱ مورد دیه خود را دریافت 
کردند و با این روش حجم پروند‌های 

تصادف از دستگاه قضایی کم می‌شود. 
قهرمانی تاکید کرد: خوشبختانه بیمه‌ها نیز 

از این طرح استقبال کردند زیرا دیه را همان 
سال پرداخت می‌کنند و مشمول سنوات 

دیه نمی‌شوند. 
وی اعلام کرد: از زمان آغاز این طرح  بیمه 
ایران ۳۸ میلیارد تومان دیه پرداخت کرده 
است. رئیس دادگستری استان هرمزگان با 
تاکید براینکه" بنادر هرمزگان سهم عمده 
ای  در اقتصاد کشور دارند" تصریح کرد: 
بنادر این استان پتانسیل بسیار خوبی برای 
اقتصاد کشور محسوب می شوند منتهی 

نیازمند توجهات بیشتر هستند.
او خاطرنشان کرد: قاچاق و گمرکات دو 
مساله موثر در حوزه اقتصادی استان های 
مرزی است و باید یکبار برای همیشه حل 

و فصل شود.
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را ممنوع کرد
یک تولیدکننده سیمان: ارزان فروشی 
سیمان صادراتی باعث شد بعد از عراق، 
کشور امارات عربی متحده نیز واردات سیمان 
و کلینکر از ایران را به استناد قوانین ضد 
دامپینگ با گذاشتن تعرفه گمرکی ۶۷ 

درصدی عملًاً ممنوع کند.
به دلیل تفاوت قیمت سیمان داخلی و 
قیمت‌های جهانی سیمان که یک اختلاف 
حدوداًً ۵۰ درصدی دارند، واسطه‌ها سیمان 
را به قیمت داخلی خرید کرده و با کارت‌های 
بازرگانی یکبار مصرف صادر می‌نمایند و این 
باعث آسیب به بازارهای صادراتی سیمان 

ایران شده است.

۴۰ متهم معاملات مشکوک 
 بورس به دستگاه قضا 

احضار شدند
معاون سازمان بورس: به یک فهرست 
۴۰ نفره از افراد رسیدیم که مشکوک به 
استفاده از اطلاعات نهانی در تاریخ ۱۸-۱۷ 

اردیبهشت در بورس بودند.
این فهرست به مرجع قضایی ارسال شد و آن 
مرجع هم بررسی های خودش را آغاز کرده و 

اطلاعات تکمیلی را از ما گرفته است.

افزایش حق مسکن کارگران 
منتفی شد؟

عدم توافق نمایندگان دولت و جامعه 
کارگری در شورای عالی کار، اعمال تغییرات 
در افزایش حق مسکن و سایر موارد را منتفی 

کرد.
به گزارش تجارت‌نیوز، امسال حداقل 
دستمزد کارگران در سیصد و بیست و نهمین 
نشست شورای عالی کار تعیین شد؛ هر چند 

به امضا نمایندگان جامعه کارگری نرسید.
در سال جدید و پس از فروکش کردن فضا 
ملتهب تعیین حداقل دستمزد، قرار شد 
در نخستین جلسه شورای عالی کار در سال 
۱۴۰۳، با تغییراتی در مصوبه مانند افزایش 
۳۵ درصدی حق مسکن و نیز افزایش یک 
درصد به ۲۲ درصد سایر موارد، مصوبه تعیین 
حداقل دستمزد به امضا جامعه کارگری نیز 

برسد.
در این راستا دولت اصرار داشت نمایندگان 
جامعه کارگری کل مصوبه را امضا کنند، 
اما نمایندگان جامعه کارگری تاکید دارند 
تنها افزایش حق مسکن به امضا برسد. در 
نتیجه عدم توافق نمایندگان دولت و جامعه 
کارگری در شورای عالی کار، اعمال تغییرات 
را منتفی کرد. گفتنی است، حداقل دستمزد 
کارگران در سیصد و بیست و نهمین نشست 
شورای عالی کار مبلغ ۸ میلیون و ۲۰۸ هزار 

تومان تعیین شد.

تعرفه های جدید برقراری و 
تخلیه خط اینترنت اعلام شد

طبق جدیدترین مصوبه رگولاتوری تعرفه 
جدید برقراری خط اینترنت ثابت، حداکثر 
۹۰ هزار تومان و تخلیه آن حداکثر ۳۰ هزار 
تومان تعیین شده و اپراتورها ۴۸ ساعت برای 

برقراری و تخلیه خط فرصت دارند.

قیمت مرغ و شترمرغ زنده 
گوشتی چقدر است؟

سامانه تامین دام و طیور ایران آخرین 
قیمت مرغ زنده گوشتی، شترمرغ زنده و 

بوقلمون زنده را اعلام کرد.
به گزارش تجارت‌نیوز،  بنا بر اعلام سامانه 
تامین دام و طیور ایران  ۱۷ اردیبهشت 
۱۴۰۳ قیمت مرغ زنده گوشتی ۵۳ هزار 
‌و ۸۲۰ تومان در هر کیلو اعلام  شده

است. 
داده‌های این سامانه نشان می‌دهد 
که قیمت مرغ گوشتی زنده از ابتدای 
اردیبهشت تاکنون سیر کاهشی به خود 
گرفته و از ۵۴ هزار و ۵۵۰ تومان در ابتدای 

ماه به رقم کنونی نزول کرده است. 
سامانه تامین دام و طیور ایران همچنین 
قیمت هر کیلو شترمرغ زنده را ۱۷۵ هزار و 
۸۳۰ تومان و قیمت هر کیلو بوقلمون زنده 

را ۸۰ هزار تومان اعلام کرد. 

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایرانیان:

بیمه رایگان دهک های یک تا ۵ 
برای امسال ادامه‌دار است

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایرانیان از تداوم 
بیمه رایگان دهک‌های یک تا ۵ برای امسال خبر 
داد. به گزارش تجارت‌نیوز، محمد مهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درباره تداوم 
بیمه رایگان دهک‌های یک تا ۵ گفت: علاوه بر 
دهک‌های یک تا ۵، سایر بیمه‌شدگان سلامت هم، 
مشمول تخفیف ویژه دولت می‌شوند. وی ادامه داد: 
به این صورت که دهک۶، ۲۰ درصد، دهک ۷، ۳۰ 
درصد و دهک ۸، ۴۰ درصد و دهک ۹، ۵۰ درصد را 
پرداخت می‌کنند. این تخفیف بسیار مناسب است و 
هزینه بسیار پایینی برای یکسال را دریافت می‌کنیم. 
مدیرعامل بیمه سلامت ایران خاطرنشان کرد: بیمه 
شدگان با مراجعه به سامانه شهروندی بیمه سلامت 
به نشانی bimesalamatiranian. ir می‌توانند از 

جزییات بیمه همگانی خود مطلع شوند.

اعتراف شهرداری تهران؛

 خودروسازهای داخلی
 بی‌کیفیت هستند

علی‌رغم همه شعارها و تاکیدات درباره ارزش و بها 
دادن به تولیدات داخلی، شهرداری تهران نه تنها 
در قرارداد خرید اتوبوس از چینی‌ها شفاف‌سازی 
نمی‌کند که حتی با نصب تابلوهایی در مترو درباره 

ناوگان عمومی چینی‌ها فخرفروشی هم می‌کند.

 قیمت خرید تضمینی گندم 
چقدر است؟

مدیر عامل بنیاد ملی گندم‌کاران کشور قیمت خرید 
تضمینی گندم را اعلام کرد.

به گزارش تجارت‌نیوز،علیقلی ایمانی، مدیر عامل 
بنیاد ملی گندم‌کاران کشور و دبیر خانه کشاورز استان 
گلستان با توجه به بارش‌ها در استان‌های مختلف 
کشور به کشاورزان توصیه کرد و به مهر گفت: با توجه به 
بارندگی در برخی مناطق و دمای بالا، فضایی برای آفات 
گندم از جمله زنگ زرد، لکه سفید، سن زدگی و.... به 
وجود آمده که ضروری می‌کند کشاورزان رصد دائمی 

از مزارع داشته باشند.
وی افزود: در برخی مناطق با وجود اطلاع رسانی 
کشاورزان غفلت کردند و خسارت‌هایی به مزارع گندم 
وارد شد. اما بیشتر گندم کاران اگر چه سموم به اندازه 
کافی وجود نداشت به هر ترتیبی سمپاشی را انجام داده 

و از خسارت‌های سنگین‌تر جلوگیری کردند.
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طلا ، سکه و ارزخودرو

بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی دوشنبه ۱۷ اردیبهشت بیش از ۲۰ دلار افزایش داشت و بازار داخلی هم قیمت 
انواع سکه صعودی شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید تا لحظه درج این خبر در 
معاملات )دوشنبه ۱۷ اردیبهشت( در بازار طلای تهران نسبت به قیمت پایانی روز گذشته، ۹۵۰ هزار تومان افزایش 
داشت و به ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با رشد ۷۰۰ هزار تومانی نسبت به 
قیمت پایانی روز گذشته )یک‌شنبه 16 اردیبهشت(، ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.  نیم سکه با ۵۰۰ 
هزار تومان افزایش قیمت، ۲۴ میلیون و ۱۰ هزار تومان و ربع سکه با رشد ۴۰۰ هزار تومانی، ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان به فروش رسید.
قیمت سکه گرمی بدون تغییر، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار )دوشنبه ۱۷ 
اردیبهشت( در بازار طلای تهران با ۱۰۳ هزار تومان افزایش در مقایسه با )یک‌شنبه 16 اردیبهشت(، سه میلیون و 
۴۵۸ هزار تومان معامله شد. بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی با ۲۳ دلار افزایش، به ۲ هزار و ۳۲۴ دلار معامله 

رسید.

قیمت خودروهای برقی وارداتی چقدر است؟

اعلام شرایط تازه عرضه کامیون در بورس کالا

سرنوشت دلار ۲۸۵۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۳ چه می شود؟

افزایش بهای انواع سکه در روز رشد قیمت طلای جهانی

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی از 
بهره‌برداری قریب الوقوع سد قیز قلعه‌سی بعنوان 
بزرگترین طرح مشترک آبی دو کشور ایران و 
آذربایجان طی روزهای آینده خبرداد و گفت: این 
سد به عنوان مهم‌ترین طرح مرزی شمال غرب کشور 
می باشد که به طور کامل به اتمام رسیده است. به 
گزارش روز دوشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 

نیرو)پاون(، یوسف غفارزاده با بیان اینکه افتتاح سد 
قیزقلعه‌سی به عنوان مهمترین طرح مرزی شمال 
غرب کشور با حضور آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور 
اسلامی ایران و الهام علی‌اف رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان طی روزهای آینده صورت خواهد گرفت، 
اظهار کرد: این طرح شامل توسعه سد مخزنی 
خداآفرین در ۱۹۶ کیلومتری پایین دست سد ارس 

با حجم ۱.۶ میلیارد مترمکعب،افتتاح سد بین‌المللی 
قیزقلعه‌سی و نهایتاًً بهره‌برداری از کانال و شبکه 
پایاب به منظور آبیاری اراضی کشاورزی به وسعت 
۷۴ هزار هکتار )۱۲ هکتار سهم آذربایجان‌شرقی و 
۶۲ هزار هکتار سهم استان اردبیل( است که تمام اًً
توسط دانش و توان فنی و مهندسی داخلی باز 

طراحی و اجرا شده است.
وی یادآور شد: احداث و بهره‌برداری از این پروژه 
علاوه بر تأمین آب اراضی شبکه پائین دست و 
رونق کشاورزی، اسباب توسعه اقتصادی منطقه و 
همچنین افزایش کیفیت محصولات کشاورزی و 

توسعه گردشگری را فراهم خواهد آورد.
غفارزاده با اشاره به دستاوردهای مهم اجرای 
این طرح به عنوان یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های 
آبیاری تحت فشار در منطقه گفت: اجرای این طرح 
موجب استفاده بهینه از منابع آب و خاک و تحقق 
حقابه‌های مرزی، تبدیل شیوه‌های سنتی کشاورزی 
به شیوه‌های مدرن و صنعتی و ساماندهی عشایر با 
افزایش درآمد خانوارها، ایجاد اشتغال برای ۴۰ هزار 

نفر و جلوگیری از مهاجرت و توسعه فعالیت صنایع 
جانبی و تبدیلی خواهد شد.

غفارزاده اضافه کرد: سد قیز قلعه‌سی در فاصله 
۲۲۰ کیلومتری شمال شرقی شهر تبریز و در ۱۲ 
کیلومتری پائین دست سد مخزنی خداآفرین بر روی 
رودخانه ارس و در حد فاصل مرز جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان برای بهره‌برداری 

مشترک احداث شده است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی با اشاره به 
پیچیدگی فنی و اجرای تجهیزات هیدرومکانیکال 
این پروژه خاطرنشان کرد: این سد از نوع خاکی با 
هسته رسی به طول تاج ۸۳۴ متر و ارتفاع ۳۷ متر و ۲ 
واحد نیروگاهی ۴۰ مگاواتی با انرژی قابل استحصال 

سالیانه ۲۷۰ گیگاوات ساعت در دو طرف است.
غفارزاده خاطرنشان کرد: طراحی این سد 
براساس سیلاب ۱۰ هزار ساله معادل سه هزار و 
۴۴۰ مترمکعب بر ثانیه بوده که از طریق مجاری 
تخلیه‌کننده تحتانی و سرریزهای رادیال گیت در 

طرفین در نظر گرفته شده است.

اقتصاد کلان
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بنادر هرمزگان 
سهم عمده ای  در 
اقتصاد کشور دارند

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

ریشه های مشکلات اقتصاد ایران
دکتر علی اکبر نیکو اقبال

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران
نظام سيستم ياقتصاد مثل ارگان‌ها يبدن 
انسان استك ه اگر عضو يناراحت شودك ل اعضا 
ناراحت ميشود، در نتيجه در اقتصاد ممكن است با 
مساله‌ا يمواجه شويمك ه با حل آنها، مشكلاتك ل 
سيستم حل نشود. دولتمردان ما بايد در چند بخش 
اثرگذار يداشته باشند تا درك ل، سيستم اقتصاد ي
راه بيفتد، ول يدر حال حاضر تا سلامتك يل سيستم 
فاصله زياد يمانده است. به علت وابستگ يشديد 
اقتصادِِ ما به نفت، ط ي۷۰- ۶۰ سال گذشته بيمار ي
هلند يدرك شور شكل گرفت، ول يدر دهه اخير اين 
موضوع بسيار بحران يشد و در حال حاضر به صورت 
ملموس مصيبت منابع را در تمام وجودمان لمس 
مكينيم. از آنجاك ييه واردات خانه، زمين و مسكن 
غيرممكن است در گذشته اين بخش رونق بسيار 
بيشتر ياز ساير بخش‌ها به دست آورد به‌طور ي
كه هر شخصك يه در بخش مسكن سرمايه‌گذار ي
مكيرد به‌طور متوسط سال ي۳۰ درصد سود به 
دست مي‌آورد، در صورتك يه هيچ كي از بخش‌ها ي
اقتصاد حت يسوداگر يهم چنين سود يرا هم 
نداشت. در نتيجه اين موضوع منابع بسيار عظيم ي
در ساختمان‌ساز يآمد، اما در حال حاضر هر چه 
دولت ميخواهدك مك كندك ه باز صنعت مسكن 
و ساخت‌وساز جان بگيرد تا از اين طريق ديگر 
بخش‌ها يوابسته به ساخت‌وساز راه بيفتد، به نتيجه 
نمي‌رسد و نميشودك ه از طريق شكوفا ييمسكن 
رونق اقتصاد يرا به تمام بخش‌ها ببريم. متاسفانه در 
سيستم بان يكما بانكها حدودا ۶۰ درصد منابع‌شان 
را به شركت‌ها يمربوط به خودشان مي‌دهند، در 
نتيجه آن اصلك يه بايد به فرد يوام دهيمك ه دارا ي
بالاترين بازده يباشد در اقتصاد ما اجرا نشده است. 
از سال ۱۹۷۰ به اين طرف ركود تورم يدر سطح 
دنيا به وجود آمد و اقتصاددان‌ها يآن زمان راه‌حل ي
كه بتواند اين مشكل را حلك ند، پيدا نكردند. در 
نتيجه درك شورها يصنعت يتورم را رو يدو درصد 
نگه داشته‌اند و مقدار يبكيار يوك ساد يرا تحمل 

كردند. آنها اولويت را به مهار قيمت‌ها دادند.  
سياستگذاران ما نبايد از طريق نشر اسكناس و 
افزايش پايه پول يمسائل اقتصاد يرا حلك نند. تنها 
راه‌حل سياستگذاريها برا يطرفِِ عرضه است، آن 
هم بدون اينكه تاثير يدر تقاضا و رشد نقدينگ ي
داشته باشد، در واقع بايد معجزه‌ا يصورت گيرد 
تا شركتك يه به‌طور مثال ۱۰۰ واحد توليد مكيند 
بدون اينكه وام بگيردي ا چاپ پول داشته باشيم ۲۰۰ 
واحد توليدك ندك ه اين موضوعك ار سخت ياست. 
سياست‌ها يطرف تقاضا خيل يساده، ول يخطرنا ك
است، اما سياست‌ها يطرف عرضه بسيار سخت، اما 
برا ياقتصاد ايران بسيار راهگشاست و با نظريات 

اقتصاددان‌ها يبزرگ دنيا هم همخوان يدارد.

یادداشت
کامران ندری: حرف رئیس جمهور را جدی نگیریدبورس در سالگرد واقعه

هفدهم اردیبهشت سال گذشته به یکباره ورق بورس برگشت و بازاری که پس از مدت ها مورد توجه سرمایه گذاران قرار گرفته بود با اما 
و اگرها و شایعات مختلف در مسیر سقوط قرار گرفت. 

تعبیر سیو سود از سوی رئیس سازمان بورس و وقایع آتی از جمله انتشار نامه افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها و همزمانی آن با تاریخ 
افزایش عرضه های سنگین منجر به بروز شایعات و جو بی‌اعتمادی عمومی نسبت به بورس شد.

این موضوع در ادامه به عاملی جهت مطالبه شفافیت رخدادهای آن روزها تبدیل شد که البته پس از گذشت یک سال همچنان بی پاسخ 
مانده است. هفدهم اردیبهشت سال گذشته را می توان سرآغاز دوره‌ای فشرده از وضع قوانینی دانست که فشار را بر سودآوری شرکت 

ها و در نهایت بازار سرمایه افزایش داد و منجر به خروج بیشتر نقدینگی اشخاص حقیقی از بازار سهام شد.

کامران ندری، استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق در روزنامه هم میهن خطاب به وزیر اقتصاد نوشت: وقتی تقاضایی برای وام وجود دارد 
و بانک‌ها وام نمی‌دهند؛ به این معناست که عده‌ای متقاضی دریافت وام در اقتصاد وجود دارد و حالا که بانک مرکزی محدودیتی برای 

بانک‌ها گذاشته است و می‌گوید نباید میزان وام‌دهی‌تان از حدی بالاتر برود، خب بانک‌ها باید گروهی از متقاضیان وام را حذف کنند.
اینجا عمدتاًً بخش خصوصی یا بنگاه‌های کوچک و متوسط هستند که حذف می‌شوند؛ زیرا بخش دولتی و بنگاه‌های بزرگ، در بانک‌ها 

نفوذ دارند و منابع محدود اعتباری را به خود اختصاص می‌دهند.
فشار و مشکلاتی که تحریم‌ها به مردم تحمیل کرده است را کتمان نکنند و در واقع صحبت‌هایی که اقتصاد را با تحریم هم می‌توان اداره 

کرد یا به تعبیر آقای رئیسی اقتصاد ایران تحریم‌ناپذیر شده است را جدی نگیرند.

بر اساس اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی پیرامون فروش پنج خودروی وارداتی، قیمت این 
خودروها به صورت قطعی )برای سه مدل خودرو( و به صورت علی‌الحساب )برای دو مورد( اعلام شد.

به گزارش تجارت‌نیوز، روز گذشته )یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه( مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز نخستین 
مرحله ثبت‌نام خودروهای وارداتی در سال جدید و البته اولین دور از فروش خودروهای برقی از عصر روز یکشنبه 
خبر داد.   بر اساس اعلام این مقام مسئول "چهار خودروی وارداتی" که شامل دو خودروی برق، یک خودروی 
هیبریدی و یک خودروی بنزینی، از عصر روز یکشنبه تا پایان روز سه‌شنبه و صرفاًً برای ثبت‌نام‌کنندگان مرحله اول 
خودروهای وارداتی عرضه شده است.   حال بر اساس اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در رابطه 
با این مرحله از عرضه‌ خودروها، یک خودروی برقی دیگر در این مرحله عرضه شده است؛ بدین ترتیب متقاضیان 

از میان پنج خودروی عرضه شده که سه خودروی هیوندای ENS۱، لونا و  هونگچی EQM۵EV  برقی هستند.
همچنین نیسان سانی )بنزینی( و لاماری‌ایما هیبریدی در این دور از فروش خودروهای وارداتی عرضه شده‌اند. از 
این محصولات عرضه شده سه خودروی سانی، لاماری‌ایما و هونگچی دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و دو 
خودروی هیوندای ENS۱ و لونا دارای قیمت فروش علی‌الحساب در مبادی ورودی هستند. متقاضیانی که در مرحله‌ 
اول ثبت‌نام خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده و نوبت‌دهی شده بودند، از عصر روز یکشنبه 
)۱۶ اردیبهشت ماه( تا پایان روز  سه‌شنبه )ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه ۱۸ اردیبهشت ماه( فرصت دارند تا از طریق سامانه 
عرضه خودروهای وارداتی به نشانی https://saleauto.ir برای انتخاب یک اولویت از سبد محصولات عرضه شده 

اقدام کنند. تاکید می‌شود که هیچگونه ثبت‌نام جدیدی در این مرحله صورت نمی‌پذیرد.

بورس کالا شرایط خرید خودرو کامیونت فورس که قرار است سه شنبه این هفته عرضه شود، را ابلاغ کرد.
به گزارش تجارت‌نیوز، تالار خودرو بورس کالا سه‌شنبه هفته جاری )18 اردیبهشت( میزبان عرضه 50 دستگاه 
کامیونت فورس متعلق به شرکت بهمن دیزل شامل 20 دستگاه کامیونت فورس )FORCE( کابین بدون خواب 6 

تن بدون کاربری و 30 دستگاه کامیونت فورس )FORCE( کابین خوابدار 6 تن بدون کاربری است.
در این راستا مهلت ثبت سفارش ساعت 8 صبح روز سه‌شنبه این هفته)18 اردیبهشت( است و به منظور مدیریت 
سفارش های دریافتی مشتریان، کارگزاران امکان مسدودسازی سفارش های دریافتی را تا ساعت 8:30 روز عرضه 
خواهند داشت. بر اساس این گزارش، میزان پیش دریافت خرید محصول به میزان 10 درصد است.  همچنین هر 
کد ملی )اشخاص حقیقی( صرفا امکان ثبت سفارش یک دستگاه خودرو و هر شناسه ملی )اشخاص حقوقی( امکان 

ثبت سفارش حداکثر سه دستگاه خودرو را دارند.

مصوبه دولت برای کالاهای مشمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی هفته گذشته برای فهرست دارو، مواد اولیه آن، 
تجهیزات مصرفی پزشکی و کالاهای اساسی کشاورزی ابلاغ شد. با اصلاح این مصوبه در شب گذشته، برنج و 

روغن خام به لیست کالاهای مشمول اضافه شدند.
به گزارش تجارت‌نیوز، هفته گذشته بود که تصویب‌نامه هیات وزیران درباره تعیین فهرست دارو، مواد اولیه 
آن و تجهیزات مصرفی پزشکی مشمول ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۳ توسط معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد

این لیست را که در جلسه دوم اردیبهشت 1403 هیات وزیران درباره »تعیین فهرست دارو، مواد اولیه آن 
و تجهیزات مصرفی پزشکی مشمول ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۳« مصوب شده بود، محمد مخبر در تاریخ 

هشتم اردیبهشت ابلاغ کرد.
در لیست اعلام شده از سوی هیات دولت: "داروهای خارجی فاقد تولید داخل، مواد اولیه دارویی"، "تجهیزات و 
ملزومات پزشکی و مواد اولیه/ قطعات ساخت/ قطعات یدکی آنها به جز تجهیزات و ملزومات پزشکی یا مصرف 
خانگی، پوست، مو و زیبایی و دندانپزشکی"، "تجهیزات پزشکی، مصرفی و توانبخشی مورد نیاز جانبازان و 
ایثارگران"، "شیرخشک رگولار/ رژیمی، فرآورده‌های متابولیک/ غذای ویژه بیمارستانی و مواد اولیه آنها"، 
"ملزومات دارویی شامل محلول چشمی‌‌ )اچ پی ام سی( و هیالورونیک اسید و مواد اولیه آنها"، اقلام مشمول 

ارز ترجیحی در بخش سلامت هستند.

بهره برداری از بزرگترین طرح مشترک آبی ایران و جمهوری آذربایجان


